
 

 

                                                                  

              
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
       ΝΟΜΟΣ    ΑΤΤΙΚΗΣ  
 
    ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της αριθμ.  31ης/09-09-2020 

Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Αριθμ. αποφ. 186/2020 Περίληψη: «Λήψη απόφασης για την μείωση των τελών χρήσης 

κοινοχρήστου χώρου αναλογικά προς την επιβαλλόμενη μείωση του 

αριθμού των τραπεζοκαθισμάτων και πάντως όχι μεγαλύτερου του 

πενήντα τοις εκατό 50% (αρ.πρωτ.15018)». 

 

 

  

 

 

Στον Κορυδαλλό, σήμερα Τετάρτη 09 Σεπτεμβρίου 2020 και ώρα 13:00 στην αίθουσα Δημοτικού 

Συμβουλίου, που βρίσκεται στο Δημαρχείο Κορυδαλλού, Γρηγ. Λαμπράκη 240, συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με αρ. πρωτ 15215/04-09-2020, πρόσκληση του 

Προέδρου της, που νόμιμα επιδόθηκε στις 04.09.2020, με την εξής σύνθεση: 

1.  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΟΥΡΣΑΛΑΣ                ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

2.  ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

3.  ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

4.  ΚΑΣΙΔΙΑΡΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

5.  ΤΖΙΡΙΤΑΣ ΜΙΑΧΑΗΛ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

 

Δεδομένου ότι, στην έναρξη της συνεδρίασης, επί συνόλου εννέα (9) τακτικών μελών 

συμπεριλαμβανομένου του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, προσήλθαν πέντε  (5) μέλη, και (1) 

αναπληρωματικό μέλος, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του 

Ν. 3852/10 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Οι απουσιάζοντες Δημοτικοί Σύμβουλοι, τα τακτικά μέλη κ.κ., ΚΑΛΙΑΚΑΤΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 

ΚΑΛΟΜΠΡΑΤΣΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, και τα αναπληρωματικά μέλη κ.κ. ΓΚΟΓΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΖΗΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 

ΘΕΟΦΙΛΙΔΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ, ΜΑΥΡΟΕΙΔΑΚΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ, ΣΙΟΝΤΟΡΟΣ ΠΑΥΛΟΣ και ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ προσκλήθηκαν νόμιμα με την ως άνω πρόσκληση και δεν προσήλθαν. 

Χρέη Γραμματέα εκτέλεσε ο Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής  κ. Μιλτιάδης Γκόρτζης. 

 

Στο 6ο θέμα (6ο Η.Δ.), ο Πρόεδρος εισηγούμενος έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής: 

 

1. Το με αρ. πρωτ.: 15018/31.08.2020 έγγραφο του Aντιδημάρχου κ. Αρώνη Απόστολου το οποίο έχει ως εξής: 

 

 

ΑΔΑ: 963ΦΩΛΩ-ΞΡΑ



 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Λήψη απόφασης για την μείωση των τελών χρήσης κοινοχρήστου χώρου  

αναλογικά προς την επιβαλλόμενη μείωση του αριθμού των τραπεζοκαθισμάτων 

και πάντως όχι άνω του πενήντα τοις εκατό (50%)» 

 

      Κύριε Πρόεδρε, 

 

     Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Του Ν. 4688/ΦΕΚ 101/τ. Α΄/24-05-2020, άρθρο 65 «Ρυθμίσεις για την ανάπτυξη 

τραπεζοκαθισμάτων σε κοινοχρήστους χώρους από καταστήματα υγειονομικού 

ενδιαφέροντος (ΚΥΕ)» 

2. Το γεγονός ότι δεν είναι δυνατή η κατά την παρ. 1 του άρθρου 65 του Ν. 4688/ΦΕΚ 

101/τ. Α΄/24-05-2020, παραχώρηση πρόσθετου χώρου. 

3. Την από 06/08/2020 με αριθμ. πρωτ.: 13416 αίτηση του ΜΠΙΡΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ. 

4. Την από 26/08/2020 Υπεύθυνη Δήλωση του ΚΟΛΟΒΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, νόμιμου 

εκπροσώπου του καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΓΕΥΜΑΤΟΣ, ιδιοκτησίας της εταιρείας WISH ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΙΚΕ, που λειτουργεί στην ΠΛ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ αρ. 6  - ΠΛ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ, 

αναφορικά με το θέμα, σύμφωνα με την οποία δηλώνεται πως εξ αιτίας των μέτρων, που 

επιβλήθηκαν για τον περιορισμό της εξάπλωσης του covid-19, η εν λόγω επιχείρηση 

υπέστη μείωση του αριθμού των τραπεζοκαθισμάτων της κατά 20%.  

 

    Παρακαλούμε για την λήψη απόφασης σχετικά με μείωση των τελών χρήσης του 

κοινοχρήστου χώρου αναλογικά προς την επιβαλλόμενη μείωση του αριθμού των 

τραπεζοκαθισμάτων στον εσωτερικό ή αύλιο χώρο ή στο προκήπιο του καταστήματος. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 

 

                           Κορυδαλλός  31/08/2020                     

                           Αριθ. πρωτ.:  15018/02-09-2020 

Δ/ΝΣΗ  ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ  Περιβάλλοντος 

 

 

Ταχ. Δ/νση…:  Γρ. Λαμπράκη 240 

Τ.Κ.: 181.22 Κορυδαλλός 
e Δ/νση: perivallon@korydallos.gr 

Πληροφορίες: Τζιβαρίδου Γρ. 

Τηλέφωνο:  210.49 90 481 

 

 

 

    ΠΡΟΣ: 

 

 

 
 

 
Την  Οικονομική  Επιτροπή  
 
 
 

Ο  

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

Ο  

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

Ο  

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΑΡΩΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΑΔΑ: 963ΦΩΛΩ-ΞΡΑ



 

 

 
 

2) Έχοντας υπόψη: 
 

 Τον Ν. 4688/ΦΕΚ 101/τ. Α΄/24-05-2020, άρθρο 65 «Ρυθμίσεις για την ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων 

σε κοινοχρήστους χώρους από καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος (ΚΥΕ)», 

 Το γεγονός ότι δεν είναι δυνατή η κατά την παρ. 1 του άρθρου 65 του Ν. 4688/ΦΕΚ 101/τ. Α΄/24-

05-2020, παραχώρηση πρόσθετου χώρου. 

 Την από 06/08/2020 με αριθμ. πρωτ.: 13416 αίτηση του ΜΠΙΡΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ  

 Την από 26/08/2020 Υπεύθυνη Δήλωση του ΚΟΛΟΒΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, νόμιμου εκπροσώπου του 

καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ 

ΓΕΥΜΑΤΟΣ, ιδιοκτησίας της εταιρείας WISH ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΙΚΕ, που λειτουργεί στην ΠΛ. 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ αρ. 6  - ΠΛ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ, αναφορικά με το θέμα, σύμφωνα με την οποία δηλώνεται 

πως εξ αιτίας των μέτρων, που επιβλήθηκαν για τον περιορισμό της εξάπλωσης του covid-19, η εν 

λόγω επιχείρηση υπέστη μείωση του αριθμού των τραπεζοκαθισμάτων της κατά 20%. 

 

Η Οικ. Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρό της, έλαβε υπόψη της τα προαναφερόμενα, γνωρίζοντας 

και τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 72 & 75 του Ν. 3852/10 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και μετά 

από διαλογική συζήτηση 

 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 
 
Την μείωση των τελών χρήσης κοινοχρήστου χώρου κατά είκοσι τοις εκατό (20%) για το κατάστημα 

υγειονομικού ενδιαφέροντος ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΓΕΥΜΑΤΟΣ, ιδιοκτησίας της 

εταιρείας WISH ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΙΚΕ, που λειτουργεί στην ΠΛ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ αρ. 6. 

 

 

 
 

Συντάχθηκε η παρούσα απόφαση και υπογράφεται ως ακολουθεί: 
 

 
 

             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ 
       
        ΧΟΥΡΣΑΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   1. ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ  (ΤΑΚΤΙΚΟ) 

      2. ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ (ΤΑΚΤΙΚΟ) 

      3. ΚΑΣΙΔΙΑΡΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ (ΤΑΚΤΙΚΟ) 

      4. ΤΖΙΡΙΤΑΣ ΜΙΧΑΗΛ (ΤΑΚΤΙΚΟ) 
 

 

ΑΔΑ: 963ΦΩΛΩ-ΞΡΑ


		2020-09-15T12:16:58+0300


		2020-09-15T12:29:37+0300
	Athens




